4 Vlpi. Ius vnicō non esse altius
ædes tollere.

5 Quæ non posuisti, ne tollas, in
furaces. Sic Horatius: Vos, quibus
est virtus, muliebrem tollite luctum.
Sic tollere pocula, metum, moram,
suspitionem.

6 Ouidius 5. Tollere fruges.

7 Tollere caput, manus, ensim,
vultus ad sidera. Tollere risum, ca-
chinnum, clamorem.

8 ~~Marcianus~~^{Suetonius}: Quis neget Aeneæ
natum de stirpe Neronem, Sustulit
hic matrem, sustulit ille patrem.

9 Tollere aliquem ad astra vel in
cecum, est vehere vel ferre. Sic lau-
des alicuius in astra vel laudibus ali-
quem tollere dicimus.

Tolle

VOCAB. DIFFERENTIIS.

10 Tollerē liberos seu pueros, id
est, accipere vel habere ex aliqua.
Fœmina quidem parit, pater autem
collit.

11 Verg. 2. Aen. Tollentemque
minas & sibila colla tumentem.

Contendo 1 intendo est, 2 eo, 3 certo, 4 per-
go, 5 petoq; Contendo.

6 Torqueo 7 adduco sic 8 astringo, 9 ac-
celeroq;

1 Contendere neruos, vires, ani-
mum.

2 Contendere Romanam, in Aegy-
ptum.

3 Contendere armis, verbis, iurgio,
bello, & contra æquitatem.

4 Ad urbem, ad ædes ire conten-
dunt. Ad magna contendere.

5 Contendere aliquid omni studio
ab aliquo. Contendere precibus est
ferè ad iurgia rogare.

6 Contendere telum in auras,

7 Contendere arcum, neruum,

8 Contendere vincula. Vergil.
Contendere sacramento.

D 4

Quæ

9 Quæ littora proxima cursu contendunt petere, Verg.

Pondo.

Aptotum pondo libram pondusq; notabit,
Atque quidem neutrum numero reperitur utro-

que.

Pecor. Te pecor est oro, tibi sed pecor opto notabit.

Expers. Expers ignarus, expertus sitq; peritus.

Expertus. Primum formabit pars experiorq; secundum.

Tineæ. Sunt tineæ vestis, i ventris, libri, alucoliq;

Gellius appellat lumbricos.

Fœdus. Fœdus sit pactum, deformis sit tibi fœdus,

Exhorreo. Fixum sit primum, sed mobile pone secundum.

Abhorreo. Exhorrens expauesco, est alienus abhorrens,

Hoc casum sextum, sed quartum postulat illud.

Exhorreo tantum scelus, impietatem.

Abhorreo à tuis moribus, id est, alienus sum.

Compens-
dium.

1 Utilitas, 2 breuitas, 3 lucrum compendia sunt.

1 Temporis dispendium in nullius cedit commodum.

2 Compendium dicitis facere. Addere vel ponere aliquid ad compendium. Conferre verba ad compendium, Idem. Compendiū Grāmatices, & compendium iter abbreviatum.

Cicero

VOCAB. DIFFERENTIIS.

95

3 Cicero libro 4. ad Herennium: Duæ res sunt, quæ possunt homines ad turpe compendium commouere, inopia atq; auaritia.

Est qui i quomodo, sed signat 2 quo postposi-
to cum.

1 Cicero: Qui fieri potest? Teren-
tius: Qui vocare?

Qui vales! Horat. Qui fit Meccenat! &
sic semper per interrogacionem ponitur.

2 Terentius : Qui cum loquitur
filius? id est, cum quo. Nemo est,
qui cum vivere malim, quam tecum.
Excipio ex ore alterius i scribo, 2 caueoq;, Excipio.
3 Opprimo, 4 suscipio, atq; 5 intelligo, 6 cole-
ligo, 7 cælo.

8 Separo & 9 indago sic 10 interpollo u nec-
coq;

11 Detineo, excipio insidijs 13 circumuenio sit.

12 Excipere quicquam calamo.

12 Ci. Cumq; nominatim lex exci-
peret.

13 Verg. Excipit incautum, pati-
asque obtruncat ad aras.

14 Excipere aliquem conuiuo, ho-
spicio, domo, Ita casus, infertunium

D 5 nos

DE POLYSEMIS ET
nos excipit, si quando ex animo non
cedit.

5 Verg. Motusque exceptum prima
futuros.

6 Mart. Ventris onus misero nec
te pudet exceptis aure.

7 Excipere furem.

8 Verg. 9. Ipsum illum clypeum
cristasque rubentes.

Excipiam sorti.

9 Cicero: Excipere voluntatem
alicuius.

10 Verg. Tum sic excedit regia
Iuno, Verg. 9. Excipit Ascanius,
id est, alio elocuto dixit.

11 Vergil. 10. Incautum crudeli
morte sodalis Excipit.

12 Plaut. Exceptit me fabula.

13 Verg. Non ego te vidi Damo-
nis pessime caprum Excipere insidi-
is, id est, dolo captare. Verg. 9.
Gygen exceptit.

Accipio.

Accipio est 1 tracto, sic 2 audio 3 suscipioq;. Hinc 4 animaduerto, bene 5 perpendo, 6 pa-
tiorq;.

Admitte

VOCAB. DIFFERENTIAS.

7 Admitto, 8 subeo ac 9 intelligo sic 10 ha-
beoq;.

1 Accipere aliquē benē vel male.

2 Verg. 2. Accipe nunc Danaum
insidias. Et accipere laudes alterius
æquis auribus.

3 Accipere inimicitiā, curas, sum-
ptus, consilium, commeatum, pro-
uinciam, Rempub. offensionem. Et
accipere aliquem conuiuio, vel in-
domum.

4 Horat. Agedum pauca accipe
contra.

5 Accipere animis, corde.

6 Accipere damnum, repulsam;
iniuriam, vulnus, vim, detinimentiū,
incommoditates.

7 Accipere excusationem, expur-
gationem, causam.

8 Accipere iussa.

9 Terent. Aliter atq; est accipis;
aliorum accipis.

10 Verg. 5. Accipe daq; fidem.

Surgo est augmentum 1 capio atq; 2 adolesco Surgo
3 oriorq;.

Eminco,

4 Emineo, hinc 5 increbresco, flare 6 incipioq;

7 Vergilius 1. O fortunati quoū
iam mœnia surgunt.

2 Vergilius 6. Per spem surgen-
tis Iuli.

3 Vergilius 3. Postera iamq; dies
primo surgebat Eoo. Sol surgit.

4 Verg. 10. Cuius olorinæ sur-
gunt de vertice pennæ.

5 Idem 3. Magna surgunt æquora.

6 Vergilius: Surgunt venii.

Teneo. Qui tenet hic 1 nouit, 2 defendit, 3 dirigit,
4 implet,

5 Possidet, 6 cohabet, 7 comprehendit, 8 de-
tinet atq;

9 Permanet atq; 10 tegit sic 11 delectat 12
habetq;